§ 2. Si quis ferramento de molino alieno furauerit, mallobergo antedio, (MDGCC denarios qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur.

§ 3. Si quis scusam de farinatio alieno ruperit, mallobergo urbis uia lacina, (DG denarios qui [D: 30] faciunt) solidos XV culpabilis iudicetur.

G 5

3. Si quis nauem uel asco deintro^d dauern Turauerit, sol. xxxv cul. exe. cap. et del.

G 6

3. Si quis uel asco deintro dauern Turauerit, iud. malb. canciasco^e xxxv sold. culp. iudic.

H 10

HI. Si quis ⁺³ascum deintro dauern Turauerit, MDCCC den. qui Taciunt solid, XLV culpabilis iudicetur.

K

3. Si quis ^snauem uel 21,3 ascum¹¹ deintro^{u8} clauē^v Turauerit, MCCCC denariis qui Taciunt solidos xxxv^w culpabilis iudicetur* [^]excepto capitale et delatura^v.

4. Si quis asco intro dauern reposito et in suspenso pro Studium positum furauerit, sol. XLV cul. iud. exe. cap. et del.

4. Si quis arca intro clauē repositum et in suspenso pro Studium positum furauerit, malb. chameiosco sol. XLV culp. iudic.

i m. Si quis ascum de intro dauern repositum, et in suspenso pro Studio positum Turauerit, malb. cham zy asco MDCCC den. qui Taciunt solid, XLV culpabilis iudicetur.

4. Si quis ascum^z deintro clauē^{a1} repositum¹¹ ^{c1}et in^{d1} ^{e1}suspenso pro studio^{e1} positum⁰¹ Turauerit¹¹, MDCCC denariis qui Taciunt solidos XLV culpabilis iudicetur⁸ ^{h1}excepto capitale et delatura¹¹.

XXIII.

DE FURTO IN MOLINO COIVMISSIS

1. Si quis in molino alieno annona furauerit, sol. xv ipsius molinario cui ipse molinus Tuit cul. iud. Similiter cuius annona es* alius xv cul. iud. exe. cap. et del.

2. Si quis Terramento de molino alieno furauerit, sol. XLV cul. iud.

3. SiquissclusadeTarinario alieno ruperit, sol. xv cul. iud.

XXII.»
DE FURTIS IN MOLINO COMMISSIS

1. Si quis ingenuus in molino anona Turauerit, malb. anthedio sol. xv ipsius^b molinario cui molinus est. Similiter⁰ alius xv cui annona Turauerit.

2. si Terramento ibidem furauerit, malb. anthedio SOL. XIIV.

3. Si quis scusam de Tarinario ruperit, urbis uia lazyna sol. LXV culp. iudic.

De Furtis in molino commissis.
Tit. XXV.

§ I. Si quis ingenuus, annonam alienam in molino Turauerit, malb. anthedio, id est, cui molinus est ipsius molinario DC den. qui Taciunt sol. xv culpabilis iudicetur. Ei uero cuius annona fuisse probatur, alios xv solidos similiter soluat, excepto capitale et delatura.

III. *Si quis Terramentum de molino alieno Turauerit, malb. anthedio MDCCC den. qui Taciunt solid. xiiV culpabilis iudicetur.

II. Si quis scusam de Tarinario alieno ruperit, malb. urbis uia lacina DC denar. qui Taciunt solid. xv culpabilis iudicetur.

XXIV. DE FURTIS IN MOLINO^a
(CUMMISSIS)*

1. Si quis ingenuus⁰ in molino^d alieno^e annonam Turauerit¹, ei cuius molinus¹¹ est DC denariis qui Taciunt solidos xv culpabilis iudicetur¹; ^kei uero* cuius¹ anona^m est similiter DO denariis qui Taciunt¹¹ solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

2. Si quis Terramentum⁰ de molino^P alienoⁱ Turauerit, ¹MDCCC denariis qui Taciunt solidos XLV¹¹ culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

3. ^fSi quis scusam[«] de Tarinario alieno ruperit^v, DC denariis qui Taciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

den. qui Tac. sol. xxxv K 19, Randnote K 46. s) LXV K 49. t) § 3 fehlt K 49; K 8 bringt (in freier Anlehnung an das Titelerzeichnis D 8) eine eigene Titulüberschrift De scusis ruptis. u) clusam K 19; exclusam K 30; excludam K 38. v) ruperit K 56; rapuerit K 17, 19.

[D: 64]

XXIII. De caballo extra consilium domini sui ascenso

¹ Si quis caballum alienum extra consilium domini sui *ascenderit et eum* caballicauerit <cui fuerit adprobatum), mallobergo [*leudardi et in alia mente*] burgositto^a sunt, ^bMCC denarios qui faciunt solidos xxx^b culpabilis iudicetur.¹

Titel 23: a) gestabo A 2 (nach D, Herold gebessert); rosidio G. b-b) (DC denarios qui faciunt) solidos xv, quando descendit alios xv G, Herold.

1-1) Vgl. Lex Burgundionum 4,7: Si caballum alienum ingenuus, non permittente domino, ascendere praesumpserit, II solidos Ūli, cuius caballus est, . . . daturum se esse cognoscat. . .

	A 1	A2	A 3	A4
	XXIII. DE CABALLO EX CONSILIVM DOMINI SUI ASCENSU	XXIII. DE CABALLUM EXTRA CONSILIVM DOMINI SUI ASCINSUM	DE CABALLUM EXTRA CONSILIVM DOMINI SUI ASCENSUM. XXIII.	XXrn°. DE CABALLO EX CONSILIVM DOMINI SUI ASCENSO ^a
23	Si quis caballum alienum extra consilium domini sui caballicauerit, iMcc din. qui f. sol. xxx culp. iudic.	Si <i>quis</i> cauallum alienum extra consilio caballicauerit, malb. gestabo probafaim, malb. gestabo Bunt din. JMCC fac. sol. xxx cul. iud.	Si <i>quis</i> caballum alienum extra consilium domini sui caballicauerit, solid, xxxv culp. iud.	Si quis caballum extra consilium domini sui caballicauerit, iMCC denrs. qui faciunt sol. xxxv culp. iudc.

	xxini. DE HOMICIDIIS PARUOLORUM	XXIIIH. DE HUMICIDIIS PARUOLORUM VEL* MULIERUM	DE HOMICIDIIS BARUULORUM» ET MULIERUM. xxnn.	xxnn°. DE HOMICIDIIS PARUULORUM
24.1	1. Si quis puerum infra x annos usque ^d ad decimum plenum occiderit cui fuerit adprobatum, mal. famiis fith hoc est xxmiM din. qui f. sol. DC culp. iudic.	1. Si <i>quis</i> puerum ingenuum intra xn annus usque ad XII plenus occiderit cui fuerit adprobatum, malb. leode stmt din. xxnaf fac. sol. DC cul. iud.	1. Si <i>quis</i> puerum infra xn annis ^o usque ad duodecimum plenum occiderit ^e , solid, DO culp. iud.	1. Si quis puerum infra x annos usque ad decem annos hocciderit, xxrnji/ qui faciunt sold. DC cupb.
24.2	Vgl. III 97 § 1.	5. Si <i>quis</i> uerum puerum crinitum ingenuum tundere presumpserit ex uoluntatem parentum cui fuerit adprobatum, malb. uirdade sunt din. DCCC fac. sol. XLTJ cul. iudicetur.	2. Si <i>quis</i> puerum crinitum sine consilio parentum totunderit, solid, XLV culp. iudi.	2. Si quis puerum crinitum sine consilium parentum tunderit, IATDCCC denarios qui faciunt solid, XLV culp. iud.

A *Titel 23: a) nicht ASCENSO] A 4.*
Titel 24: a) nicht BARVULORUM A 3. b) nicht VEL A 2. c) aus anms verbessert A 3.
d) aus atque verbessert A 1. e) aus hocciderit verbessert A 3.

C *Titel 23: a) C. XXÜI. DE CABALLO EXTRA CONSILIVM DOMINI ASCENSU. In L. Sal. c. 25 G 6a.*
b) aus ascensum verbessert C 6. c) aus caballicauerit verbessert G 5. d) nachgetragen G 5.
Titel 24: a) nicht xxiv C 6. b) C. XXIin. DE HOMICIDIIS PARWLORVM VEL MVLIERVM.
In L. Sal. c. 26 G 6a. c) aus HOMICIDIUM (so Hesseis) verbessert G 5.

H *Titel 23: ⁺¹sine permissu.*
Titel 24: a) Herold bringt hiervor zunächst Titel 27 De furtis diuersis.
⁺¹crinitum siue non crinitum.

XXIV. De homicidiis paruolorum (et mulierum)

[D: 31]

§ 1. Si quis puerum (ingenuum) infra xn^a annos^b usque ad^c duodecimum plenum^o occiderit^b, cui fuerit adprobatum, mallobergo leode^d sunt, XXIVM denarios qui faciunt solidos DC culpabilis iudicetur.

*§ 2. Si quis [uera].puerum crinitum [ingenuum]^e sine consilio^e parentum (*suorum*) totunderit, [D: 35] [cui fuerit adprobatum, mallobergo uuerdade¹], MDCCCS denarios qui faciunt solidos XLVS culpabilis iudicetur.

Titel 24: a) x A 1. b-b) non tonsoratum occiserit Herold. c-c) decimum plenum A 1; decem annos A 4. d) familiis fith AI; chascaro G; aschara leudardi Herold. e-e) ex(tra) uoluntatem B2. f) chascaro G; schuisara chrogino Herold. g) MMD . . . liXn et dimidium Herold.

G 5

XXIII.

DE CABALLO EXTRA
CONSILIIUM DOMINI
SUI ASCENSUM

Si quis cabalfo alieno extra consilium domini sui ascenderit et eum caballicauerit^c, sol. xv cui. iud. et^d quando descendit similiter sol. xv cui. iud.

xxnii.

DE HOMICIDIIS^o
PARUOLORUM UEL
MULIERUM

1. Si quis puerum infra annis usque ad duodecimum plenum occiderit, sol. DC cui. iud.

2. Si quis puerum crinitum sine consilium patre totunderit
aut

G 6

XXIII.^a

DE CABALLO EXTRA
DOMINI
SUI ASCENSUM

Si quis caballum alienum extra consilium domini sui ascenderit^b et eum caballicauerit, malb. rosidio sol. xv. quando descendit alius xv culp. iudic.

XXIII.^{a, b}

DE HOMICIDIIS
PARUOLORUM UEL
MULIERUM

1. Si quis puerum infra xn annos occiserit, malb. chascaro sol. DC culp. iud.

2. Si quis puerum crinitum sine consilio parentum suorum totunderit, malb. chascaro sol. ixn culp. iudic.

H 10

De Caballo ascenso.
Tit. XXVI.

§ I. Si quis caballum, ⁺¹extra consilium domini sui ascenderit, et eum caballauerit malb. leudardi. et in alia mente Burgo sitto, DC den. qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetur, et pro eo quia ascenderit, quando descendet similiter alios xv sol. soluat.

^aDe Homicidiis
paruolorum.
Tit. XXVIII.

§ I. Si quis puerum infra duodecim annorum ⁺¹non tonsoratum occiserit, malb. aschara leudardi xxurtM den. qui faciunt solid, dc. culpabilis iudicetur.

II. Si uero puerum crinitum sine consilio aut uoluntate parentum totunderit, malb. schuisara chrogino MMD den. qui faciunt sol. Lxn et dimidium, culpabilis iudicetur.

K

XXV. DE CABALLO*
SINE PERMISSU
DOMINI SUF>
ASCENSO^o

Si quis caballum alienum^d sine permissu⁶ domini sui ascenderit et eum caballicauerit, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur; et^f pro eo Quia descenderit similiter alios^h DC denariis^{1k} qui faciunt solidos xv^k culpabilis iudicetur.

XXVI. DE HIS* QUI
fcPUEROS UEL
MULIERES*
OCCDDERINTc

1. Si quis puerum¹ infra xn annos^{6f} siue crinitum¹ & siue incrinitum^B occiderit, XXIVM denariis qui faciunt solidos DC culpabilis iudicetur¹¹.

2. Si quis puerum crinitum sine uoluntate¹ parentum totunderit^k, MDCCC¹ denariis qui faciunt solidos XLV^m culpabilis iudicetur.

Titel 23: a) cauallo K 46. b) suo K 18; fehlt K 46, 49. c) ascensu K 18, 49. d) fehlt K 46. e) permisa K 49. f) fehlt K 19, 72. g-g) so K 18, 46 (alias quod ascenderit Randnote), 56; quia descenderit K 24,33; quia descendit K 65; qui ascenderit K 49; quid et cenderit K 19; quod descendit K 17. h) so K 18, 20, 33, 56, 65; alius K 46; aliis K 17, 24; fehlt K 49. i) fehlt K 33. k-k) fehlt K 17; xv fehlt K 65.

Titel 24: a) eo K 46. b-b) mulieres uel pueros K 65; pueros uel puellas K 46; pueros aut puellas K 49. c) occederint K 65; occiderit K 17; occiderint uel uendiderint K 49; totunderit focciderint uel uelaverit Randnote) K 46. d) puerorum K 49. e) annis K 19. f-f) fehlt K 49. g-g) fehlt K 19. h) iud. exe. del. K 72. i) uoluntatem K 49. k) totunderit aus totunderit verbessert K 56; totunderit K 65; tutunderit K 19; tunderit K 17. l) MCCCC K 28; MMD K 29. m) xxxviC 28; Lxn? K 29; LXIII K 49.

*§ 3. *Si uero^h [ingenuam] puellamⁱ sine consilio parentum * totunderit <cui fuerit adprobatum), mallobergo theuschada sunt, MDCCC denarios qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur.¹
 [D: 31] *§ 4. Si quis puerum crinitum occiderit <cui fuerit adprobatum), mallobergo leode sunt, XXIVM denarios qui faciunt solidos DC culpabilis iudicetur.

h) quis B 2. *i-i)* extra consilium parentum B 2; similiter sine patris aut matris uoluntate Herold.

1-1) Vgl. *Lex Burgundionum* 92,1: *Quicumque ingenuns mulieri ingenuae crinem ... praesumpserit capulare, iübemus, ut XXX solidos mulieri ipsi soluat, et multae nomine solidos XII.*

	AI	A2	A3	A4
24,3	Vgl. III 97 § 2.	6. Si quis ingenuam puellam 'extra consilium parentum ¹ tundere presumpserit cui fuerit adprobatum, malb. stus ehadas <i>mint</i> din. IMDCCC fac. sol. XLTJ cul. iud.	3. Si uero puellam sine consilio parentum totunderit, solid, XLV culp. iudi.	3. Si uero puella si parentum consilium tunderit, IA/DCCO denarios qui faciunt sol. XLV culp. iud.
24,4	2. Si quis puerum crinitum occiderit, sol. DC culp. iudc.	7. Si quis puerum crinito occiderit cui fuerit adprobatum, malb. leode <i>sunt</i> din. xxmiff fac. sol. DC cul. iud.	4 ^h . Si quis puerum crinitum occiderit, solid. DC culp. iud.	4K Si quis puerum crinitum hocciderit, xximAf qui faciunt sol. DC culp. iudic.
24,8		B2* 2. Si quis femina ingenuam interfecerit et ei fuerit <i>adprobatum</i> , malb. leodosanii sunt din. xximAf fac. sol. DC cul. iud.		
24,5	3. Si quis femina ingenua et grauida trabaterit si moritur, xxvmf din. qui f. sol. DCCC culp. iud.	A2 3. Si quis femina trabaterit graueda cui fuerit adprobatum, mal. adnouaddo si morit anouaddo leode <i>eunt</i> din. xxumAf fac. sol. DCCC cul. iud.	S ^d . Si feminam grauem trabatterit, solid, DCO culp. iudi.	5. Si quis feminam pregnantem hocciderit, XXVHIAT denrs. qui faciunt sol. DCC culp. iudic.
24,6	4. Si uero infantem in utero matris suae occiderit ante quod nomen habeat cui fuerit adprobatum, nnw din. <i>qui</i> f. sol. c culp. iudic.	4. Si uero in uentre matris sui occisus fuerit aut ante quod nomen abiat, malb. ⁿ anne ando ⁿ swnt din. <i>naM</i> fac. sol. c culp. iud.	6 ^m . Si uero infantem in uentrem matri suae occiderit aut antequam nomen habeat, solid, c culp. iudi.	6. Si quis uero infantem infra uentrem matris suae hocciderit, miAf denrs. qui faciunt sol. c culp. iudic.

A f-f) über der Zeile nachgetragen A 2. g-g) oder tuschada A 2. h) A3 bringt in 41,18 eine Parallelfassung, i) A 4 bringt in 41,18 eine Parallelfassung. Je) B-Interpolation in A 2; vgl. die A-Fassung des gleichen Stückes hinter 24,7. l) A3 bringt in 41,19 eine Parallelfassung. m) A 3 bringt in 41,20 eine Parallelfassung. n-n) oder aneando A 2.

C d) nicht tutunderit G 6. e) Si quis puerum crinitum occiderit, malb. Leode *sunt* den. xxmiA/ qui fac. sol. DC cul. iud. C 6a. f) aus annouano verbessert C 6. g) aus mabb. verbessert C 6.

§ 5. Si quis femina (ingenua et) grauida trabaterit <cui fuerit adprobatum), mallobergo anouaddo, ^ksi moritur^k, anouaddo leode sunt, xxvmm denarios qui faciunt solidos DCC culpabiüs iudicetur.

§ 6. Si {quis} uero infantem in uentre matris suae occiderit aut ante quod nomen habeat *infra nouem noctibus* <cui fuerit adprobatum), mallobergo anouuado sunt, IVM denarios qui faciunt solidos c culpabilis iudicetur.

k-k) et mortua fuerit C 5; et ipsa f(e)mina fuerit mortua *Herold*.

G 5	G 6	H 10	K
puellam totunderit, sol. xiiV cul. iud.	3. Si uero puella totunderit*, malb. theoycata sol. XLV.	HI. Si uero puellam similiter sine patris aut matris uoluntate totunderit ⁺² theoctidia MDCCC den. ar ^b qui faciunt solid, XLV culpabilis iudicetur.	3. Si uero puellam ¹¹ totunderit ⁰ , MMD denariis qui faciunt solidos PLXII semis ^p culpabilis iudicetur.
3. Si <i>quis</i> puero crinito occiderit, sol. DC cul. iud.	[4.]*		24,4

4. Si <i>quis</i> feminam grauidam interficeret et mortua fuerit, sol. DCC cul. iud.	6. Si <i>quis</i> feminam grauidam interfecerit, malb. annouano* sol. ccc culpab. iudic.	HU. Si quis foeminam ingenuam grauidam trabattit, et ipsa fcemina fuerit mortua, malb. annouano leudinia XXVIII den. qui faciunt sol. DCC culpabilis iudicetur.	4. Si quis feminam grauidam occiderit, XXVXIIM denariis qui faciunt solidos DCC culpabilis iudicetur. ⁸	(4a. Si quis mulierem grauidam battit, XXVIII denariis qui faciunt solidos DCC culpabilis iudicetur.)*
5. Si <i>quis</i> infantem in uentre matris sue occiderit aut antequam nomen habuerit <i>infra nouem noctibus</i> , sol. c cul. iud.	7. Si <i>quis</i> infantem in uentrem matris suae occiderit aut antequam nomen habuerit <i>infra nouem noctibus</i> , malb.s annouuado sol. c culp. iudic.	V. Si quis uero infantem in uentre matris sue ^{*3} occiderit, malb. annouuado viiar den. qui faciunt sol. cc.	5. Si quis infantem in uentre "matris suae" aut natum antequam nomen habeat ^v infra rx ^w noctes ^x occiderit, IVM denariis qui faciunt solidos c culpabilis iudicetur.	24,6

b) *Druckfehler für* denar.

⁺²uuarda & thercoheata.

^{*3}aut ante quaw habeat nomen aut natum inter nouem noctes.

n) puella K17, 18.

o) totonderit *aus* totunderit *verbessert* K 56; totonderit K 65; tunderit K 17; K

uel uelauerit *Randnote* K 46.

p-p) Lxng K 18, 33, 46, 56; x un K17; Lxn K 65.

p") xxraiM

q) *fehlt* K 56.

r) DC K 46; Dccctis K 19.

s) iud. exe. K 72.

t) § 4a *nur in* K 18 (vgl.

A und D). u-u) matrisue K 33; matris siue K 72.

v-v) nouem noctes habeat aut fnomen habeat

exe. K 72.

w) vin K 65; oetauos K19.

x) noctis K 46.

y) iud.

- [D: 34] § 7. Si uero puer infra xn annos aliqua culpa commiserit, fredus ei non requiratur.
 [JD: 32] *§ 8. Si quis feminam ingenuam, postquam coeperit infantes habere¹, occiderit <cui fuerit adprobatum), mallobergo leodinia sunt, XXIVM denarios qui faciunt solidos DC culpabilis iudicetur.
 [D: 33] *§ 9. Post quod infantes non potuerit habere, qui eam occiderit (cui fuerit adprobatum), mallobergo leodinia sunt, MM denarios qui faciunt solidos cc culpabilis iudicetur.

l) abere qui ea (wohl in Anlehnung an 24 § 9) A 2.

	A1	A2	A3	A4
24,7	5. si uero puer infra xn annos aliqua culpa committat, fretus ei nullatenus requiratur.	8. Si uero puerum infra xn annorum aliqua culpa comiserit, fretus ei non reueratur.	7. Si uero puer infra xn annis culpas aliquas commiserit, fredus ei non requiratur.	7. Si uero puer in XII annos aliqua culpa commiserit, fredus exinde non requiratur.

24,8	6. Si quis femina ingenua postquam coeperit habere infantes occiderit, xxmUf dn. qui f. sol. DC culp. iudic.	9. Si quis femina post ceperit infantis abere qui ea occiderit cui fuerit adprobatum, mal. leodinia eunt din. xxnaf fac. sol. DC cul. iud.	8°. Si quis feminam ingenuam postquam infantes coeperit habere occiderit, solid, DC culp. iud.	SP. Si quis femina ingenua postquod infantes ceperit habere occiderit, xxmAf denrs. qui faciunt sol. DC.
------	--	--	--	--

24,9	7. Post quod infantes non potuit habere, qui eam occiderit vmiif din. qui f. sol. cc culp. iudic.	10. Post ⁸ infantis non potuerit abere occiderit cui fuerit adprobatum, malb. leodinia sunt din. xnmM fac. sol. cc cul. iud.	9i. Si quis feminam occiderit postquam infantes deserit habere, solid, cc culp. iudi.	9f. postquod infantes non potuerit habere, vnwr denrs. qui faciunt sold. cc culp. iudicetwr.
------	---	---	---	--

XXV.
DE ADULTERIIS
ANCILLARUM⁰

XXU. DE ADULTERIIIS
ANCILLARUJf UEL
SERTJORUM

XXV.
DE ADULTE-
RHS». ANCILLARVM^

XXV⁰.
DE ADULTERIIS
ANCILLARUM

25,1	3. si quis ingenuus cum ancilla aliena mechatus fuerit et ei fuerit adprobatum, domino ancillae DC din. qui f. sol. xv culp. iudic.	1. Si quis ingenuus cum ancillam alienam mechatus fuerit et ei fuerit adprobatum, malb. teolosina ^b sunt din. DC fac. sol. Xu cul. iud.	1. Si quis ancillam ¹ alienam moechatus fuerit, solid, xv culp. iudi.	1. Si quis cum ancilla aliena moecatus fuerit; DC denrs. qui faciunt sol. xv cul.
------	---	--	--	---

A o) A3 bringt in 41,16 eine Parallelfassung. p) A4 bringt in 41,16 eine Parallelfassung. g) A 3 bringt in 41,17 eine Parallelfassung. r) A4 bringt in 41,17 eine Parallelfassung. s) aus Pot verbessert A 2.

Titel 25: a) aus ALULTERIIS verbessert A 3. b) nicht ANCILLARUJf A 3. b") davor Basur A2. c) AI ordnet hiernach 15,2 und 15,3 ein. d) davor cum getilgt A 3.

C h) oder commiserit G 6.

Titel 25: a) C. XXV. DE ADULTERIIS ANCILLARVM. In Le. Sal. c. 27 G 6a.

XXV. De adulteriis ancillarum (uel seruorum).

[Z: 36]

§ 1. ¹ Si quis ingenuus cum ancilla aliena moechatus fuerit et ei fuerit adprobatum, mallobergo the(ua)lasina uuertico sunt, (domino ancillae) DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.^x

1-1) Vgl. *Lex Burgundionwn* 30,1: *Quicumque* ingenuus ancillae violentiam fecerit, et vis [vim B 8-10] potuerit adprobaro, inferat ei, cuius ancilla est, solidos zu.

C 5	C 6	BIO	K
9. Si quis puer infra XII annos aliqua culpa commiserit, fretus ei non requiratur.	5. Si uero puer infra xn annos aliqua culpa commiserit ¹¹ , freda exinde non requiratur.	VI. Si quis puer infra duodecim annorum aliquam culpam commiserit, fredus ei non requiratur.	9. Si quis puery" infra XII annos aliquam culpam commiserit, fredus ^z ei non requiratur. 24,7
6. Si quis puellam ingenuam antequam infantem possit habere occiderit, sol. cc cul. iud.	8. Si quis puellam ingenuam antequam infantem habere possit occiderit, malb. hismala sol. cc culp. iudic.	IX. ^C Si quis puellam ingenuam ⁺⁴ occiderit, malb. ex mala leudi Tim den. qui faciunt sol. cc culpabilis iudicetur.	6. Si quis puellam ingenuam infra annos ^{at} antequam infantem possit habere occiderit, VHIM denariis qui faciunt ^b solidos cc ^v culpabilis iudicetur. 41,15
7. Si quis feminam ingenuam postquam infantem ceperit habere occiderit, sol. DC cul. iud.	9. Si postquam infantem coeperit habere occiderit, DC sol. culp. iudic.	VII ^{UL} . Si quis foeminam ingenuam, postquam cōperit infantem habere, occiderit, malb. leodinia xxiIHM den. qui faciunt solid, DC culpabilis iudicetur.	7. Si quis feminam ingenuam postquam infantem coeperit ⁰ habere occiderit, XXIVM denariis qui faciunt solidos DC culpabilis iudicetur. 24,8 (7a. Si uero ipsa femina aliquem occiderit, et ipsa DO solidis culpabilis iudicetur.) ^d
8. Si quis feminam postquam infantem non potest habere occiderit, sol. cc cul. iud.	10. Si post media etate hoc ost postquam infantem non potest habere, malb. leodinia sol. cc culp. iudic. TOM	VH. Si quis foeminam ingenuam, postquam infantem habere non potest occiderit, malb. leodinia denar. qui faciunt sol. co culpabilis iudicetur.	8.* Si quis feminam (ingenuam) ¹ postquam infantem habere [^] non potuerit occiderit, VUIM denariis qui faciunt solidos cc culpabilis iudicetur. 24,9
XXV. DE ADULTERIIS ANCILLARUM	XXV.» DE ADULTERIIS ANCILLARUM	De Adulteriis ancillarum. Tit. XXIX.	XXVn. DE ADULTERIIS ANCILLARUM (UEL SERUORUM)*
1. Si quis cum ancillam alienam mechatus fuerit, sol. xv cul. iud.	1. Si quis cum ancilla aliena moechatus fuerit, malb. theolasina uertico sol. xv.	§ I. Si quis ingenuus cum ancilla aliena mechatus fuerit, malb. ⁺¹ anilasina DC den. qui faciunt solid, xv culpabilis iudicetur.	1. Si quis ingenuus cum aliena ancilla moechatus*» fuerit, DG denariis qui faciunt ⁰ solidos xv culpabilis iudicetur* ¹ . 25,1

c) vgl. 41,15.

¹¹infra annos quam infantem habere possit.

Titel 25: ⁺¹theolasina uuertico.

y") infans puer K 49. z) freidus K 56. a') aus annus verbessert K 46; annum K17. b'-b') sol. K Dcccctus K19; co sold. K17. c') ceperit K 56; cepit K 17, 33, 65. ä") § 7a nur in K18. e) § 8 fehlt K 29. f") nur K 28. g') aus habuere verbessert K 56.

Titel 25: a) so K 49; seruorum uel (vor ancillarum[^] K 65; et coniunctionibus nachgetragen K 46. b) mechatus K 65. c) facit K 33. d) iud. exe—K 72.

§ 2. Si quis uero cum regis ancilla moechatus fuerit <et ei fuerit adprobatum), mallobergo theualasina hoc est, MCO denarios qui faciunt solidos xxx culpabilis iudicetur.

§ 3. Si quis (uero) ingenuus cum ancilla aliena publice se iunxerit, ipse cum ea in seruitio permaneat.

(§ 4. Similiter et ingenua, si seruo alieno in coniugio acceperit, in serui(t)io permaneat.)

§ 5. Si (uero) seruus cum ancilla aliena moechatus fuerit et ex ipso crimine ancilla (ipsa) mortua fuerit, seruus ipse aut CCXL denarios qui faciunt solidos vi domino ancillae reddat aut

	A1	A2	A3	A4
25.2	4. Si quis uero cum rege ancilla mechatus fuerit, mal. theolosina hoc est iMcC din. qui f. sol. xxx culp. iudic.	2. Si uero cum regi ancilla mechatus fuerit et ei fuerit adprobatum, malb. ^e teo lo sina ^e sunt din. IMCO fac. sol. xxx culp. iudi.	2. Si quis cum ancillam regis moechatus fuerit, erit,	2. Si uero cum rege ancilla mſcatus fuerit, TMCC denrs. qui faciunt sold. xxx culp.
25.3	5. si uero ingenuus ancilla aliena publice se iunxerit, ipse cum ea in seruitute permaneat.	3. Si quis ingenuus cum ancillam alienam publice iunxerit, ipsi cum eam in seruicio cadat.	sibi publice iunxerit, ipse cum ea in seruitio permaneat.	3. Si quis cum ancilla aliena sibi in publicum iunxerit, ipse cum ea in seruitium permaneat.
25.4	6. Similiter et ingenua si seruo alieno in coniugio acceperit in seruicio permaneat.			
25.5	7. si seruus cum ancilla aliena mechatus fuerit et ex ipso crimine ancilla mortua fuerit, seruus ipse aut CCXL din. qui f. sol. vi domino ancillae reddat aut castretur. Dominus uero serui capitale ancillae in locum restituat.	4. Si seruos cum ancilla aliena mechatus fuerit et ex ipso crimine ancilla mortua fuerit, seruus CCXL din. qui fac. sol. sex <i>dominua</i> serui reddat aut seruus castretur. dominus uero serui capitale dono ancille infere in loco.	3. Si uero seruus cum ancilla aliena moechatus fuerit et ex ipso crimine ancilla ipsa mortua fuerit, seruus ipse aut CCXL din. qui faciunt sex solid, domino ancille inferat aut castretur. dominus uero serui capitaZe in loco restituat.	4. Si uero seruus cum ancilla aliena moecatus fuerit et ex ipsa crimina mortua fuerit, seruus ipse ccxi denrs. qui faciunt sol. vi domino ancillſ inferat aut certe castretwr. dominus uero serui capitale quod ancilla ualuerit domino ancille; in loco restituat.
25,6	8. si ancilla ex hoc mortua non fuerit, seruus aut ccc ictos flagellorum accipiat aut cxx din. qui fac. sol. ni domino reddat.	si ancilla ex mortua non fuerit, malb. bab mundo, seruus aut cco hictus accipiat* aut cxx din. qui fac. sol. m comatur exsoluere.	4. Si ancilla ex hoc mortua non fuerit, seruus aut ccc ictos accipiat aut tres solid, pro dorsum suum domino ancille componat.	5. Si ancilla ex hoc mortua non fuerit, cxx ictus haccipiat aut cxx denrs. qui faciunt sol. in dominum ancille; cogatur exsoluere.

A e-e) oder teolosina A 2. f) nicht accipiat A 2.

C b) aus regi verbessert C 6. c) über der Zeile nachgetragen G 6.

K e) mechatus K 49, 56, 65. f) fehlt K17. g) iud. exe ___ K 72. h) fehlt K17. i) so K 17, 18, 24, 33, 46, 65; Franchus K 20, 21, 56. k-k) cum alienam ancillam mechatus fuerit et K 28. l) iunxerint K 17. m) ipsi K 18. n) implicetur K 28. o) quis K 56; quis seruus K 19. p) ancillam K 18. q) so K 24, 46, 65; alienam K 18; fehlt K 17, 21, 32, 33, 38, 56. r) mechatus K 65. *) dominus K 49; domini K 17. t) culpa K 19. u) „loco K 19, 65. v) pro K 17. w) nur K 17.

castretur; dominus uero serui capitale {quod ancilla ualuerit} {domino} ancillae in locum restituat.

§ 6. ²Si uero ancilla ex hoc mortua non fuerit, mallobergo ba(le)mundio, seruus aut ccc ictos {flagellorum} accipiat² aut cxx denarios qui faciunt solidos m {pro dorsum suum} domino {ancillae} ^acogatur exsoluere».

Titel 25: a-a) componat Herold.

2-2) Vgl. Lex Burgundionum 30,2: Si servus hoc fecerit, CL fustium ictus accipiat.

0 5	0 6	H10	K
2. Si quis uero cum rege ancillam mechatatus fuerit, sol. xxx cul. iud.	2. Si uero regis ^b est, sol. xxx. malb. theulasina	H. Si uero cum ancilla regia mechatatus fuerit MCC den. qui faciunt solid, xxx culpabilis iudicetur.	2. Si quis uero com regis ancilla moechatus ⁶ fuerit, MCC denariis qui faciunt solidos' xxx culpabilis hidicetur*.
6. Si quis francus cum ancilla aliena sibi publice iunxerit, ipse cum ea in seruitio permaneat.	6. Si quis francus cum ancilla aliena ⁰ sibi in publice iunxerit, ipse cum ea in seruitio permaneat.	V. *Si quis Francus aliena»» aancillam sibi publice iunxerit, ipse cum ea in seruitute penna-neat.	3. Si quis ^h Francus ^l k _a lienam ancillam ^k sibi publice iunxerit ^l , ipse ^m cum ea in seruitio permaneat ⁿ .
3. Si seruus cum ancilla aliena mechatatus fuerit et ex ipso crimen ancilla ipsa mortua fuerit, seruus ille aut castretur aut sol. vi cul. iud. domi-miB uero serui capl. in loco restituat.	3. Si seruus cum ancilla moechatus fuerit et ex hoc crimine ipsa mortua fuerit, aut castretur aut sol. vi soluat. Dominus uero serui capitale in loco restituat.	HI. Si uero seruus cum ancilla mcechatus fuerit,	25,3
4. Si uero ancilla ex hoc mortua non fuerit, seruus ipse aut cxx ictus accipiat aut sol. m domine ancille cogatur exsoluere.	4. si uero mortua non fuerit, malb. bathmonio sol. m culp. iudic.	VI. *Si seruus cum ancilla moechatus fuerit et de ipso crimine ancilla mortua fuerit, seruus ipse aut castretur, aut CCXL den. qui faciunt sol. vi culpabilis iudicetur, dominus uero serui capitale in loco restituat.	25,2
		Si autem ancilla propter hoc non fuerit mortua, seruus ipse aut cxx ictus accipiat, aut cxx den. qui faciunt sol. in domino ancillse cogatur persoluere.	4. Si seruus ⁰ cum ancillaP (aliena) i moechatus ^l fuerit et de ipso crimine ancilla mortua fuerit, seruus ipse aut castretur aut CCXL denariis qui faciunt solidos vi culpabilis iudicetur; dominus ⁸ uero serui capitale ^l in locum ^u restituat.
		5. Si autem ancilla propter ^v hoc mortua non fuerit, (sic) ^w seruus ipse aut cxx ^x ictus accipiat ^v aut cxx ^l denarios qui faciunt solidos in domino ^a ancillae cogatur persoluere ^b .	25,6
		cxx den. qui faciunt 80l.m componat.	

x) ccxx K19,21,25,33 (zu cxx verbessert), 38,56. y) accipiet K17; suscipiat K65. z) ccxx K 56. K d) domno K 46; dominus uero K 33. V) exsoluere K 17.

§ 7. Si seruus ancillam alienam *extra uoluntate domini sui* <sibi> in coniugium sociauerit, *mallobergo anthamo*, <aut uapul(e)t(ur) aut> cxx denarios qui faciunt solidos m domino ancillae co(g)atur exsoluere.

[D: 37]

XXVI. De libertis <extra consilium domini sui> dimissis

§ 1. Si quis <homo ingenuus> alienum letum, *qui apud domino suo in hoste fuerit*, extra consilium domini sui ante regem per denarium ingenuum dimiserit et ei fuerit adprobatum, mallo-

	A1	A2	A3	A4
25,7	9. si seruus ancilla aliena inuita traxerit, oxx din. qui f. sol. m domino ancillse reddat.	5. Si seruus ancillam alienam in coniugium sociauerit, aut uapulit aut cxx din. qui fac. sol. m domino ancille coatur exsoluere.	5. Si seruus cum ancilla aliena sibi in coniugio sociauerit, solid, tres culp. iudi.	6. Si seruus ancilla aliena sibi in coniugium sociauerit, cxxdenrs. qui faciunt sol. m culp.

XXVI.
DE LIBERTIS
DEMISSIS

XXVI. T>E LIBERTIS
EXTRA CONSILIIA
DOMINI
Sül DIMISSIS

DE LIBERTIS
DEMISSIS.
XXVI.

XXVI°.
DE LIBERTIS
DIMISSIS

26.1	1. Si quis homo ingenuus alienum letum extra consilium domini sui ante rege per dinario dimiserit et conuictus fuerit, mal. malthoitus meo letu hoc <i>est</i> nnaf din. qui f. sol. o culp. iudicetur.	1. Si <i>quis</i> alienum letum ante rege per <i>dinarium</i> ingenuum demiserit et ei fuerit adprobatwm, malb. ^a malteo hiatus meo lexwm ^a stmt din. TTTT fac. sol. c culp. iudicetur.	1. Si <i>quis</i> alienum letum extra consilium ante regem per dinarium ingenuum demiserit, solid, o culp. iudi.	1. Si quis lidum extra consilium domini sui ante regem ingenuum dimiserit, <i>unia</i> denrs. qui faciunt sol. 0 culp.
	Res uero leti ipsius legitime reformetur.	2. Si uero laeti ipsius legitimi refirnetur.	res uero leti ipsius domino reformentur.	res uero lidi ipsius dominum reformetMr ^o .
26.2	2. Si quis uero alieno per denario ante regnum dimiserit cui fuerit adprobatum, precium serui domino et insuper mal. maltholatu metho hoc <i>est</i> sol. xxxv culp. iudic.	3. Si <i>quis</i> uero seruum alienum ingenuum dimiserit et ei fuerit adprobatum, malb. maltho hait ^c ho mitto ^c swnt din. CCCC fac. sol. XXXTT cul. iud. predi uero domini sui reddat.	2. Si <i>quis</i> seruum alienum ante regem per dinarium ingenuum demiserit, solid.xxxvivi ^d . ^d et praecium serui domino suo reddat.	2. Si quis seruo alieno ante regem ingenuum dimiserit, iii/ccco denarios qui faciunt sol. XLV culp. et pretium dominum custodiat.

A Titel 26: a-a) oder malteohiatus meo lexm A 2. b) nicht reformetur A 4. c-c) oder homitto A 2. d) aus idi verbessert, nicht iud. A 3.

G Titel 26: a) C. XXVI. DE LIBERTIS DIMISSIS. In Leg. Sal. c. 28 G 6a. b-b) oder malthochiado G6. c) nicht reformentur, aus reformentor verbessert, danach durchstrichen: Si seruum per denarium ingenuum dimiserit, malb. maltho chiado meotheo (auf Rasur) sol. c. Res uero ipsius lito legitimse reformetur G 6. d) nicht ingenuum G 5. e-e) oder malthochiado fchia auf Rasur) G 6.

H Titel 26: a) Hesseis läßt das Sternchen versehentlich aus.

*^aqui apud dominum suum in hoste fuerit. *²refonnetur.

bergo malto thi atomeo leto hoc est, IVM denarios qui faciunt solidos c culpabilis iudicetur.
^aRes uero leti ipsius legitime¹ reformetur^a.

§ 2. Si quis uero seruum alienum per denarium ante regem ingenuum dimiserit et ei fuerit adprobatum, mallobergo malto thi atomeo theo hoc est, MCCCC⁰ denarios qui faciunt solidos xxxv^c culpabilis iudicetur^d et <insuper) praetium send domino suo reddat^d. *Res uero ipsius serui proprius dominus reeipiat.*

Titel 26: a-a) et capitale domino ipsius restituat *Herold.* b) domino A 3, 4; legitimo domino G 5.
 c) MCC ... xxx *Herold.* d-d) excepto capitale quod domino restituatur *Herold.*

C 5

5. Si uero seruus ancilla aliena extra uoluntate domini sui in coniugio copulauerit, sol. ni cul. iud. aut cxx ictus accipiat.

C 6

5. Si seruus ancillam alienam extra uoluntate domini sui sibi coniugium copulauerit, malb. anthamo sol. m.

H 10

HU. Si seruus ancillam alienam extra uoluntatem domini sui ad coniugium sociauerit, malb. authanio cxx den. qui faciunt sol. I culpabilis iudicetur.

K

6. Si quis seruus ancillam alienam sine uoluntate domini sui sibi in^cconiugium copulauerit^d, cxx denariis qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur aut cxx^e ictus¹ accipiat. 25,7

XXVI.
DE LIBERTIS
DEMISSIS

I. Si quis litum alienum qui apud domino suo in hoste fuerit extra consilio domini sui ante regem per dinario ingenuum dimiserit, sol. c cul. iud.

res uero ipsius lito legitimo domino reformentur.

2. Si seruum alienum ante regem per denarium ingenuum^d demiserit, sol. xxxv cul. iud. exe. cap. et dl. domino restituat. res uero serui ipsius proprius *dominua* reeipiat.

XXVI»
DE LIBERTIS
DIMISSIS

I. Si *quis* litum alienum qui apud dominum in hoste fuerit extra consilium domini sui ante regem per denarium ingenuum dimiserit, malb. ^bmalto chiado* freoledo sol. c.

Res uero ipsius lito legitimo§ reformentur⁰.

2. Si seruum per denarium ante regem ingenuum dimiserit, malb. ^emalto chiado^e moetheo sol. xxxv eulp. iud. et capitale domino uero serui in loco restituat. Res uero ipsius serui proprius dominus reeipiat.

De Libertis dimissis.
Tit. XXX.

§ I. Si quis lidum alienum ""extra consilium domini sui ante Regem per denarium ingenuum dimiserit, malb. malto theato meolito IHM den. qui faciunt sol. c culpabilis iudicetur, et capitale domino ipsius restituat.

II. *Res^a uero ipsius lidi legitimo domino *restituatur.

IH. Si quis seruum alienum ante Regem per denarium ingenuum dimiserit, malb. malto theatha meotheos MCCCC den. qui faciunt sol. xxx culpabilis iudicetur, excepto capitale, quod domino restituatur, res uero ipsius serui proprius dominus reeipiat.

xxvin.
«DE LIBERTIS
DIMISSIS^a

I. Si quis lidum alienum qui cum domino suo⁰ in hoste fuerit sine consilio⁰ domini sui ante regem per denarium¹ ingenuum dimiserit, IVM⁶ denariis qui *faciunt solidos c^f culpabilis iudicetur; res uero ipsius slidi legitimo^B dominos" restituantur. 26,1

2. Si quis seruum alienum ante regem per denarium ingenuum dimiserit, MCCCC denariis^h qui faciunt solidos xxxv culpabilis iudicetur *et capitale¹ in locum^k restituat et res¹ serui ipsius proprius¹¹¹ dominus¹¹ reeipiat. 26,2

c') fehlt K 17, 46 (in coniugio *Bandnote*).
bessert K 17; ictos K 56.

d') copulauerit K 46.

e) J xx K 19.

f) *aus* ictos *ver-* K

Titel 26: a-a) *so* K 17, 65; De liberi dimissi K 19; De libertatis dimissis ante regem K 18. b) sui K 17. c) *aus* consilium *verbessert* K 17; consilium K 18; concilio K 49. d) dnr. qui fac. K 49. e) in cco K 49. f-f) facit sol. xxxv K 49. g-g) lidi legitimo K 17; diligentimo K 49. g") domno K 46. h) dieuntur K 49. i-i) fehlt K 19. h) loco K 65. l) rem K 17. m) *aus* proprius *verbessert* K 56. n) domnus K 46; domini sui K 19.

[D: 38]

XXVII. De furtis diuersis

§ 1. ^x Si quis (uero) tintinum de porcina aliena furauerit, cui fuerit adprobatum, mallobergo leoardi^a hoc est, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.¹

§2. ^x Si (quis) uero de pecoribus *tintinum* furauerit <et ei fuerit adprobatum), mallobergo leoardi sunt, cxx denarios qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur.^x

§ 3. *Si quis schillam de cdballo furauerit, mallobergo (campanid), DG denarios qui faciunt solidos XV culpabilis iudicetur.*

Titel 27: a) aurappo (lies thuochrapo^ Herold (vgl. DJ.

1-1) Vgl. Lex Burgundionum 4,5: Qui tintinno [tintinum B 10,11 u.a.] caballi fuxto [furtu B 9-11 u.a.] abstulerit... caballum alium talem reddat; simili de bove conditione servata... .

	AI	A2	A3	A4
	XXVH. DE FURTIS DIUERSIS	XXUH. DE FURTIS DIUERSIS. <i>TITŪIJUS</i>	XXVII. DE FURTIS DIUERSIS	XXVII°. DE FURTIS DIUERSIS
27.1	1. Si quis tintinno de porcina aliena furauerit cui fuerit ^a adprobatum, mal. leoardi hoc <i>est</i> DC din. qui f. sol. xv cui. iudic. excap. capl. et dil.	1. Si <i>quis</i> uero tintinno de porcina aliena furauerit cui fuerit adprobatum, malb. leoardi <i>sunt</i> din. DC fac. sol. xu cui. iud. excep. cap. et dil.	1. Si <i>quis</i> tintinum de porcina aliena furauerit, solid, xv culp. iudi.	1. Si quis tintinno de portina alterius furauerit, DC denrs. qui faciunt sol. xv culp.
27.2	2. si uero de pecoribus inuolauerit, cxx din. qui f. sol. m culp. iudic.	2. Si uero de pecoribus furauerit et ei fuerit adprobatwm, malb. leoardi <i>sunt</i> din. cxx fac. sol. in cui. iud.	2. Si <i>quis</i> de pecoribus furauerit, solid, m culp. iudi.	2. Si uero de pecoribws furauerit, cxx denrs. qui faciunt sol. in culp.
27.4	3. Si quis pedica ad caballo imbulauerit et ei fuerit adprobatum, excp. capl. et dil. cxx dn. qui f. sol. in culp. iudic.	3. Si <i>quis</i> pedica de caballus furauerit cui fuerit adprobatum, malb. leoardi <i>sunt</i> din. cxx fac. sol. ni culp. iud.	3. Si quis pedica de caballo furauerit, solid, in culp. iudi.	3. Si quis uero pedica caballo furauerit, cxx denrs. qui faciunt sol. m culp.
27.5	4. si uero caballi ipsi perierunt, ipsos in capite restituat.	4. Si uero caballi ipsi perierint, ipsus in caput reddat.	4. Si quis uero caballi ipsi perierint, ipsos in capitale reddat.	4. Si uero caballi ipsi perierint, ipsos in capitale reddat.
27.6	5. si quis in messe aliena pecus suum in furtum miserit et ipse inuentus fuerit, DC din. qui f. sol. xv culp. iudic.	5. Si <i>quis</i> messe aliena in furtum meterit et inuentus fuerit, malb. leoardi <i>sunt</i> din. DC fac. sol. xŪ cui. iud.	5. Si quis messe ^{*1} aliena in furtu metere inuentus fuerit, solid, xv culp. iudi.	5. Si quis messend alienam in furto mederit et inuentus fuerit, DO denrs. qui faciunt sol. xv culp.

A *Titel 27: a) aus fuer. verbessert A 1. b) davor al getilgt A 3.*

C *Titel 27: a) C. XXVTL DE FVRTIS DIUERSIS etc. In Le. Sal. c. 29 G 6a. b) nicht FURTIS C 6. c-c) am unteren Seitenrand nachgetragen und beim Binden verstümmelt f malb. leod. aus den noch sichtbaren Oberlängen erschlossen) G 6. d-dj auf Rasur, campania von jüngerer Hand G 6. e) aus ipsus verbessert G 6.*

H *Titel 27: a) bei Herold vor Titel 24 gestellt. b) das von Hesseis hier eingefügte Kreuzchen ist vor Si quis ausgefallen.*

⁺¹si (nicht Si[^] quis messem alienam tripauerit aut mederit.

§4. ²Si quis (uero) pedicam de caballo furauerit et ei fuerit adprobatum, mallobergo leoardi sunt, (excepto capitale et dilatura) cxx denarios qui faciunt solidos in culpabilis iudicetur.²

§5. ²Si uero caballi ipsi perierint, ipsos in caput reddat^{b,2}

§ 6. Si quis^c messem alienam in furtum aut inripauerit aut meterit et^c inuentus fuerit, mallo- [D: 39] bergo leoardi sunt, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

b) restituat A I, G. c-c) in messe aliena pecus suum in furtum miserit et ipse AI; messe aliena in furtum metere pr\$sumpserit aut repascere Herold.

2-2) Vgl. *Lex Burgundionum* 4,6: Si autem inpedicato [inpedito B 9-11 u.a.] caballo ... pedicam tulerit, eiusdem meriti caballwm [meritum caballi B 11] se vedditurum esse cognosc&t.

G 5	G6	H 10	K
XXVII. DE FURTIS DIUERSIS	XXVII. ^a DE FURTIS ^b DIUERSIS	De furtis diuersis. Tit. XXVII. ^a	XXIX. DE FURTIS DIUERSIS
1. Si quis tintinno de porcina aliena <i>fixauerit</i> , sol. xv cul. iud.	1. Si <i>quis</i> tintinno de porcina aliena furauerit, malb. leod. <i>sunt</i> den. DC <i>qui</i> fac. sol. xv culp. iudic.	§ I. Si quis tintinnum de porcina aliena furauerit, malb. aurappo, BC den. qui faciunt solid, xv culpabilis iudicetur.	1. Si quis tintinnum de ^a porcina aliena ^a furauerit, DC denariis qui faciunt ¹³ solidos xv culpabilis iudicetur.
2. Si uero de pecoribus tintinno <i>furauerit</i> , sol. in cul. iud.	2. ^c Si <i>quis</i> uero de pecoribus tintinno furauerit, <i>ma</i>)b. <i>(eo)d</i> . ^c	III. Si quis tintinnum de pecoribus furauerit, malb. leoardi, cxx dena. qui faciunt, solid, in culpabilis iudicetur.	2. Si uero de pecoribus ⁰ tintinnum furauerit, ^d cxx denariis qui faciunt solidos m ^c culpabilis iudicetur.
3. Si <i>quis</i> eschillam de cabalzo <i>furauerit</i> , sol. xv cul. iud.	3. Si <i>quis</i> schülam de caballo furauerit, malb. ^a campania DC den. <i>qui</i> fac. ^d sol. xv cup. iudic.	H. Si quis uero pedicam de caballo furauerit, et ei fuerit adprobatum, malb. leoardi, cxx den. qui faciunt solid, m culpabilis iudicetur.	3. Si quis skellam* de caballis furauerit ⁰ , DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.
4. Si quis pedicam de cabalzo <i>furauerit</i> , sol. in cul. iud.	4. Si <i>quis</i> pedica de caballo furauen*, malb. leod. cxx den. <i>qui</i> fac. sol. ni culp. iudic.	III. Si uero ipsi caballi perierint, capitale in locum restituat.	4.« Si quis pedicam de caballis furauerit, cxx denariis qui faciunt solidos in culpabilis iudicetur.
si caballi ipsi perierint, ipsos in capl. restituat.	5. Si <i>quis</i> caballi ipsi perierint, ipsas ^c in caput restituat.	V. ^a Si quis messe aliena in furtum metere pr\$sumpserit ^b , aut repascere inuentus fuerit ibidem, malb. leoardi, DC den. qui faciunt solid, xv culpabilis iudicetur.	5. Si caballi ipsi perierint, capitale ¹¹ in locum ¹ restituat.
5. Si <i>quis</i> messem aliena in furtum aut repascere aut meteret, sol. xv cul. iud.	6. Si <i>quis</i> messem alienam in furtum aut inripauerit aut mederit, malb. leoard. <i>mnt</i> den. DC <i>qui</i> fac. sol. xv culp. iudic.		6. Si quis messem alienam per ^k furtum ¹ metere aut refare ^{lm} praesumpserit ⁿ , DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur ⁰ .